РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                          КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» октября 2019г. № 27а - п
"Об утверждении порядка  утверждения перечней автомобильных дорог общего пользования местного значения и внесения в них изменений муниципального образования Усть-Кабырзинское сельское поселение"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации положений Федерального закона от 8 ноября  2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации", руководствуясь Постановлением Правительства  РФ  от 11.04.2006 г. № 209 "О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации", постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.10.2007 г. № 294 "О некоторых вопросах, связанных с классификацией и систематизацией автомобильных дорог общего пользования в Кемеровской области", в целях классификации и систематизации автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании Усть-Кабырзинское  сельское поселение:
[bookmark: sub_100]1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных автомобильных дорог Усть-Кабырзинского сельского поселения (Приложение №1).
2. Утвердить Показатели определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения и относящихся к собственности муниципального образования «Усть-Кабырзинское  сельское поселение» (Приложение №2).
3. Утвердить порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения  ( приложение №3).
3. Настоящее постановление  обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
       5. Постановление  вступает в силу с момента подписания

	Глава Усть-Кабырзинского
сельского поселения
	В.А Топаков

[bookmark: sub_7][bookmark: sub_500]

Приложение № 1
к постановлению администрации
Усть-Кабырзинского сельского поселения
от 10.10.2019 № 27а-п
Перечень
муниципальных автомобильных дорог Усть-Кабырзинского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование дороги
	Протяженность, м

	Тип покрытия

	1.
	п.Усть-Кабырза:

	                 ул.Арбачакова
	2700
	гравийная

	                 ул.Григорьева
	1200
	гравийная

	                 ул.Апанаева
	700
	гравийная

	                 ул.Школьная
	600
	гравийная

	                 ул.Советская
	     1500
	гравийная

	                 ул.Луговая
	600
	гравийная

	                ул.Набережная
	300
	гравийная

	                ул.Подгорная
	500
	гравийная

	                ул.Заливная
	     600
	гравийная

	                ул.Болотная
	300
	гравийная

	                ул.Кооперативная
	200
	гравийная

	                ул.Заречная
	200
	гравийная

	                ул.Береговая
	200
	гравийная

	                ул.Правобережная
	800
	гравийная

	                ул.Горная
	     200
	гравийная

	2.
	                п.Усть-Пызас
ул.Арбачакова
	     200
	грунтовая

	3.
	                п. Усть-Кезес
                ул.Мостовая
	    1500
	грунтовая

	4.
	п.Парлагол
ул.Лесная
	   1000
	гравийная

	5.
	                п. Сензас
ул.Центральная
	   1800
	гравийная

	6.
	п. Усть-Азас
ул.Речная
	    1500
	грунтовая

	7.
	                п. Белка
                 ул.Зеленая
	     800
	грунтовая

	8.
	п.Верхний Алзак
ул.Проселочная
	     100
	грунтовая

	9.
	п. Нижний Алзак
ул.Родниковая
	      50
	грунтовая

	10.
	п. Верхний Нымзас
ул.Полевая

	    100
	грунтовая

	11.
	               п. Нижний Нымзас
                  ул.Одинокая
	    100
	грунтовая

	12.
	п.Верхний Бугзас
ул.Солнечная
	   1500
	грунтовая

	13.
	п. Средний Бугзас
ул.Солнечная
	    500
	грунтовая

	14.
	п. Верхняя Александровка
ул.Придорожная
	   500
	грунтовая

	15.
	               п. Усть-Карагол
                    ул.Дальняя
	   500
	грунтовая

	16.
	п.Чилису –Анзас
ул.Кедровая
	   2000
	гравийная

	17.
	п. Эльбеза
ул.Молодежная
	   2000
	грунтовая

	18.
	             п. Средняя Пурла
                 ул.Береговая
	  1500
	грунтовая

	19.
	п.Нижние Кичи
ул.Таежная
	  1000
	гравийная

	20.
	               п. Средние Кичи
                   ул.Таежная
	  2000
	гравийная

	21.
	п.Верхние Кичи
ул.Таежная
	   500
	грунтовая

	22.
	п. Джелсай
ул.Старческая
	  1000
	грунтовая

	23.
	п.Узунгол
ул.Увальная
	   300
	грунтовая

	Глава Усть-Кабырзинского
сельского поселения
	    В.А.Топаков

Приложение № 2
к постановлению администрации
Усть-Кабырзинского сельского поселения
от 10.10.2019 № 27а-п

Показатели
определения автомобильных дорог общего пользования,
предназначенных для решения вопросов местного значения
Усть-Кабырзинское сельского поселения и относящихся к собственности
муниципального образования Усть-Кабырзинское сельское поселение

[bookmark: sub_100005]1. Автомобильными дорогами общего пользования, предназначенными для решения вопросов местного значения Усть-Кабырзинское сельского поселения и относящимися к собственности муниципального образования Усть-Кабырзинское сельское поселение (далее - дороги местного значения), являются:
автомобильные дороги общего пользования, расположенные в границах населенных пунктов на территории муниципального образования  «Усть-Кабырзинское сельское поселение».
2. К дорогам местного значения не относятся:
автомобильные дороги федерального значения;
автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения;
автомобильные дороги местного значения, относящиеся к собственности иных муниципальных образований;
автомобильные дороги, относящиеся к частной форме собственности;
автомобильные дороги необщего пользования (автомобильные дороги, находящиеся во владении или пользовании юридических или физических лиц и используемые ими для обеспечения собственных, технологических или частных нужд).

	Глава Усть - Кабырзинского
сельского поселения
	В.А.Топаков

Приложение № 3
к постановлению администрации
Усть-Кабырзинского сельского поселения
от 10.10.2019 № 27а-п

        Порядок  утверждения перечня автомобильных дорог общего
       пользования местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения

1.Автомобильным дорогам общего пользования местного значения
поселения являются автомобильные дороги общего пользования в границах населенного пункта поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения (далее-Перечень) утверждается постановлением Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения  по представлению подразделения курирующего дорожную деятельность.
2.Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный Перечень осуществляется в соответствии с показателями определения автомобильных дорог общего пользования местного значения с настоящим Порядком:
2.1.Предложения по внесению изменений в Перечень по автомобильной дороге (с инженерными сооружениями в ее составе), автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее- автомобильная дорога) вносятся органом местного самоуправления (далее - заявитель) в Администрацию Усть-Кабырзинского сельского поселения .
2.2.Предложения по внесению изменений в Перечень могут вноситься в случаях передачи автомобильных дорог из федеральной, государственной собственности и собственности органов местного самоуправления.
2.3.Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения.
2.4.Предложения по исключению  автомобильных дорог  из Перечня могут вноситься по автомобильным дорогам, которые  не соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения .
3.Предложения по внесению изменений в Перечень, направленные заявителем в Администрацию Усть-Кабырзинского сельского поселения  должны содержать следующие сведения и документы:
а) наименование и местоположение автомобильной дороги;
б) наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дороги;
в) о  соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и техническим требования к автомобильным дорогам;
г) о необходимости внесения изменений в Перечень;
д) о протяженности автомобильной дороги, в том числе в границах поселений, муниципальных районов, городских округов с детализацией по каждому из населенных пунктов;
е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;
ж) социально- экономические, финансовые иные последствия принятия предложения;
з) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;
и) выписка из реестра имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;
к) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки;
л) проект передаточного акта автомобильной дороги.
4.Для рассмотрения поступивших от заявителей предложений по включению автодороги в Перечень в администрацию Усть-Кабырзинского сельского поселения  образуется комиссия, состав которой и порядок работы утверждается правовым актом администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения. Рассмотрение администрацией Усть-Кабырзинского сельского поселения предложений по внесению изменений в Перечень осуществляется на основании сведений и документов, указанных в пункте 3 Порядка, в течение месяца с даты поступления.
5.По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень администрация Усть-Кабырзинского сельского поселения
 -в случае принятия положительного решения осуществляет в установленном порядке подготовку соответствующего проекта постановления администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения
-в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием причин отказа.
6.Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих случаях:
а)автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог  общего пользования местного значения Усть-Кабырзинского сельского поселения
б)предложения по внесению изменений в Перечень представлено с нарушением требований настоящего Порядка по составу и содержанию представляемых сведений и документов.

	   Глава Усть-Кабырзинского
   сельского поселения
	В.А.Топаков